

Dansk Investeringsfond

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 60 37 99 12

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. januar 2021

Henning Foldager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Fondsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |
| Resultatopgørelse | 14 |
| Balance | 15 |
| Noter | 16 |

Fondsoplysninger

Fonden

Dansk Investeringsfond

Merkurvej 1K, 7. sal

7400 Herning

CVR-nr.: 60 37 99 12

Hjemstedskommune: Herning

44. regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Klaus Holgaard Rasmussen, formand

Jørgen Kunter Pedersen

Kim Wichmann-Hansen

Henning Foldager

Jørgen Ingeman

Direktion

Niels Jørgen Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens formål er:

- 1) At fremme en bred folkelig investering til gavn for såvel det danske samfund som for selskabsdeltagerne.
- 2) At foretage direkte eller indirekte investering fortrinsvis i dansk erhvervsliv og i virksomheder, institutioner m.v., der virker for erhvervslivet.
- 3) At yde støtte til dansk erhvervsliv, herunder til forskningsarbejde, der kan gavne beskæftigelse, initiativ og uddannelse.

Fondens hovedaktivitet udøves gennem Difko A/S og består i administration og udbud af investeringsprojekter samt rådgivning i forbindelse hermed. Difko A/S har primært fokus på ejendomsmarkedet samt markedet for vedvarende energi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 1.450 tkr., og fondens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 11.748 tkr. Det regnskabsmæssige resultat anses for tilfredsstillende.

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned" får stor betydning for verdensøkonomien. Det er ledelsens vurdering, at forholdet ikke har haft væsentlig indflydelse på selskabets drift og indtjening i regnskabsåret.

Omsætningen har i regnskabsåret fulgt de forventninger der var lagt hertil.

Difko har oplevet en positiv udvikling i projektaktiviteten, idet selskabet har kunnet udbyde 1 ejendomsprojekt, 1 skovprojekt, 1 vindmølleprojekt samt et solprojekt i regnskabsåret. Herudover er der indgået udbudshonorar for et ejendomsprojekt, solgt i sidste regnskabsår.

Difko har i det netop afsluttede regnskabsår taget en række initiativer, som i væsentligt omfang har potentiale til markant at udvide og styrke Difkos forretningsaktiviteter inden for såvel ejendomme som grøn energi.

Risikostyring og særlige risici

Direktionen vurderer løbende, hvilke risici der anses for at have størst betydning for koncernens finansielle stilling og forretningsmæssige udvikling. Ligeledes planlægges eventuelle foranstaltninger, der vurderes relevante for at begrænse koncernens følsomhed over for disse risici.

For koncernen er der tilknyttet særlige markedsmæssige risici med hensyn til projektudbuds-markedet, herunder begrænsede finansieringsmuligheder.

Risici og foranstaltninger diskuteres løbende i bestyrelsen.

Balancen

Pr. 30. september 2020 er moderselskabets balancesum 13,4 mio. kr. mod 11,8 mio. kr. sidste år.

Egenkapital

Egenkapitalen pr. 30. september 2020 er steget til 11,7 mio. kr.

Kapitalberedskab og likviditet

Det er ledelsens opfattelse, at koncernen har sikret den fornødne likviditet til at gennemføre den planlagte drift og udvikling i regnskabsåret 2020/21. De likvide midler udgør 5,0 mio. kr. pr. 30. september 2020, mod 8,4 mio. kr. sidste år.

Forventninger til fremtiden

Optimering af administrationsområde prioriteres fortsat. Pt. er ansat 20 medarbejdere mod 23 sidste år. Der er i det forgangne år ansat 3 medarbejdere og fratrukket 6.

Difko har nu en kompetent projektindkøbs- og projektsalgsgruppe, der kan udbyde attraktive og solide projekter i fremtiden. Difko vil udbyde projekter indenfor ejendomme, vindmøller, sol og skovbrug. Disse investeringsområder tilbyder en relevant spredning på aktiver, der samtidig falder indenfor Difkos kompetenceområder.

Det er ledelsens forventning, at der for regnskabsåret 2020/21 kan realiseres et overskud på driften før indregning af drift og værdireguleringer af projektaktiver.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Redegørelse for god fondsledelse

Ved ændringerne af Lov om Erhvervsdrivende Fonde, der trådte i kraft den 1. januar 2015, indførtes i lovens § 60 en bestemmelse om, at "bestyrelsen skal redegøre for, hvorledes de forholder sig til de af Komitéen for god Fondsledelse udarbejdede Anbefalinger for god Fondsledelse". I december 2014 udsendte Komitéen for god Fondsledelse i alt 16 anbefalinger til god fondsledelse.

Redegørelsen findes på Difko's hjemmeside: www.difko.dk/om-difko/bestyrelse. Dansk Investeringsfond lever op til god fondsledelse.

Fondsbestyrelsens sammensætning

Adm. direktør Klaus H. Rasmussen (65 år)

Valgt til bestyrelsen 24. august 2005 som menigt medlem og senest udpeget til bestyrelsen i december 2017.

Valgt af bestyrelsen til formand den 1. april 2012. Kompetencer inden for ledelse og investeringer. Sidder i diverse andre bestyrelser.

Koncernøkonomidirektør Jørgen Kunter Pedersen (67 år)

Udpeget af repræsentantskabet den 17. marts 2012. Udpeget af bestyrelsen til næstformand den 1. maj 2015. Valgperioden udløber i 2021. Kompetencer inden for ledelse, IT og økonomi. Sidder i diverse andre bestyrelser.

Direktør Kim Wichmann-Hansen (51 år)

Udpeget af repræsentantskabet den 21. marts 2009. Valgperioden udløber i 2021. Kompetencer inden for ledelse og vindenergi. Sidder i diverse andre bestyrelser.

Senior manager Jørgen Ingeman (64 år)

Valgt af medarbejderne og indtrådt i bestyrelsen den 22. februar 2019. Valgperioden udløber i 2021.

Senior manager Henning Foldager (63 år)

Valgt af medarbejderne og indtrådt i bestyrelsen den 22. februar 2019. Valgperioden udløber i 2021.

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|------------------|-------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Honorar Klaus Rasmussen, formand | -120.000 | -120.000 |
| Honorar Jørgen Kunter Pedersen, næstformand | -80.000 | -80.000 |
| Honorar Kim Wichmann-Hansen | -60.000 | -60.000 |
| Honorar Jørgen Ingemann | -60.000 | -60.000 |
| Honorar Henning Foldager | -60.000 | -60.000 |
| | <u>-380.000</u> | <u>-380.000</u> |
| Heraf udgør andel datterselskaber | 285.000 | 285.000 |
| Vederlag til bestyrelse | <u>-95.000</u> | <u>-95.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Andel af resultat i dattervirksomheder | 1.013.362 | -3.080.449 |
| | <u>1.013.362</u> | <u>-3.080.449</u> |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 70.339 | 35.148 |
| | <u>70.339</u> | <u>35.148</u> |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | -27.488 | -27.792 |
| | <u>-27.488</u> | <u>-27.792</u> |

Noter

| | | <u>2020</u> | <u>2019</u> | | | |
|----------|---|---------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 5 | Kapitalandele i dattervirksomheder | | | | | |
| | Kostpris 01.10. | 174.547.981 | 174.547.981 | | | |
| | Kostpris 30.09. | 174.547.981 | 174.547.981 | | | |
| | Værdiregulering 01.10. | -173.177.057 | -170.096.608 | | | |
| | Årets resultat | 1.013.362 | -3.080.449 | | | |
| | Værdiregulering 30.09. | -172.163.695 | -173.177.057 | | | |
| | Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | 206.007 | 173.849 | | | |
| | Regnskabsmæssig værdi 30.09. | 2.590.293 | 1.544.773 | | | |
| | Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: | | | | | |
| | | | Stemme- og ejerandel | | | |
| | <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Selskabskapital</u> | | | |
| | Difko A/S | Herning | kr. 76.000.000 100% | | | |
| | Kodif ApS | Herning | kr. 300.000 100% | | | |
| | | | | | | |
| | | <u>2020</u> | <u>2019</u> | | | |
| 6 | Grundkapital | | | | | |
| | Saldo 01.10. | 12.000.000 | 12.000.000 | | | |
| | Saldo 30.09. | 12.000.000 | 12.000.000 | | | |
| | Grundkapitalen har de senest 5 år bevæget sig således: | | | | | |
| | | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
| | Grundkapital 1. oktober | 12.000.000 | 12.000.000 | 12.000.000 | 12.000.000 | 12.000.000 |
| | Kapitalforhøjelse | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Kapitalnedsættelse | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Grundkapital 30. september | 12.000.000 | 12.000.000 | 12.000.000 | 12.000.000 | 12.000.000 |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Jørgen Pedersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-418556062994

IP: 185.40.xxx.xxx

2020-12-22 15:11:54Z

NEM ID 

Klaus Holgaard Rasmussen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-815888361322

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-12-22 15:29:57Z

NEM ID 

Jørgen Kunter Pedersen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-334836601006

IP: 87.57.xxx.xxx

2020-12-22 20:54:16Z

NEM ID 

Henning Foldager

Medarbejderrepræsentant

Serienummer: PID:9208-2002-2-576569353387

IP: 185.40.xxx.xxx

2020-12-23 07:48:39Z

NEM ID 

Kim Wichmann-Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-463156811940

IP: 37.120.xxx.xxx

2020-12-26 16:45:32Z

NEM ID 

Jørgen Ingeman

Medarbejderrepræsentant

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-01-04 08:53:54Z

NEM ID 

Daniel Mogensen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14106004

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-01-04 09:54:13Z

NEM ID 

Poul Spencer Poulsen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:93777276

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-01-04 09:54:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnummer: 32WILDNK2N2Z75Y24E5E103B2C1654WFEKZLH8E8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Foldager

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-576569353387

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-02-01 08:44:48Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>